

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
LAVORI									
Lavori a Misura									
OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI									
1	28.A05.A10.010	solo nolo per ogni mese successivo		cad	25,00	20,00	500,00	190,00	38,00 %
2	28.A05.E05005	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia per sviluppo a metro quadrato		m ²	30,00	19,00	570,00	216,60	38,00 %
3	28.A05.E20005	QUADRILATERO per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro		d	50,00	0,70	35,00	14,00	40,00 %
4	28.A05.E25005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di misurato a metro lineare posto in opera		m	200,00	0,40	80,00	32,00	40,00 %
5	28.A05.E50005	TRANSENNA metallica estensibile. Nolo mensile. Misurata a metro lineare		m	24,00	2,50	60,00		
6	28.A20.A20005	CARTELLONISTICA da applicare A MURO o su superfici lisce con indicazioni standardizzate di segnali di informazione, Cartello LxH=35x12,50cm - d =4,00 m		cad	20,00	0,50	10,00		
7	28.A05.E30015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in calcestruzzo o in elementi in plastica - nolo fino a 1 mese		m	28,00	10,50	294,00	117,60	40,00 %
8	28.A05.E40005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 50 cm, con fasce rifrangenti bianche e rosse, per trasporto, posa in opera, successiva rimozione, per nolo fino a 1 mese		m	10,00	48,00	480,00	192,00	40,00 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
9	28.A05.E45 005	TRANSENNA smontabile con traversa in lamiera sciolata, rifrangente a righe bianco-rosso e cavalletti pieghevoli, di trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese TOTALE LAVORI per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza		m	100,00	4,70	470,00	188,00	40,00 %
							2.499,00		
							0,00		
							2.499,00		
		SOMME A DISPOSIZIONE							
		ONERI FISCALI IVA							
		IVA su Lavori Aliquota al 20%		EURO	21%	2.499,00	524,76		
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					524,79		
		IMPORTO COMPLESSIVO					3023,79		
		Totale Incidenza Manodopera						950,20	38,02 %